Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PIRIPIRI
Av. Rio dos Matos, Germano, Germano, Piripiri / PI, CEP 64.260-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 3/2023 - GDG/DG-PIRIPIR/CAPIR/IFPI, de 19 de setembro de 2023.

Errata N° 001/2023, de 19 de setembro de 2023 - do EDITAL 2/2023 - GDG/DG-Errata N° 001/2023, de 19 de setembro de 2023 - do EDITAL 2/2023 - GDG/DG-
PIRIPIR/CAPIR/IFPI, de 15 de setembro de 2023: Processo Seletivo de Contratação dePIRIPIR/CAPIR/IFPI, de 15 de setembro de 2023: Processo Seletivo de Contratação de

Professor Substituto de Administração e História.Professor Substituto de Administração e História.

O DIRETOR-GERAL DO IFPI/Campus Piripiri torna público a ERRATA n 001/2023, de 19 de
setembro de 2023:

No item 2.1 onde se lê no quesito habilitação exigida do Curso Disciplina, da área de
História:
Onde se lê:
Diploma ou cer@ficado de conclusão de curso de nível de graduação em Licenciatura em
História devidamente registrado, fornecido por ins@tuição de ensino superior reconhecidos
pelo Ministério da Educação.

Altera-se:
Diploma ou cer@ficado de conclusão de curso de nível de graduação em Licenciatura em
História devidamente registrado ou BACHARELADO EM HISTÓRIA + COMPLEMENTAÇÃOou BACHARELADO EM HISTÓRIA + COMPLEMENTAÇÃO
PEDAGÓGICA RECONHECIDA PELO MECPEDAGÓGICA RECONHECIDA PELO MEC  fornecido por ins@tuição de ensino superior
reconhecidos pelo Ministério da Educação.

PAULO CÉSAR LOPES DE ARRUDA
Diretor Geral do IFPI / Campus Piripiri

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Cesar Lopes de ArrudaPaulo Cesar Lopes de Arruda, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PIRIPIR-CAMPUS PIRIPIRIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PIRIPIR-CAMPUS PIRIPIRI , em 19/09/2023 16:43:51.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 19/09/2023. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

200513
f4bc110728

http://www.ifpi.edu.br/

	Documento assinado eletronicamente por: